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Búcsú a Szentatyától
Msgr. Ottmar Dillenburg a Nemzetközi Kolping Szövetség 
generalprézese  búcsúlátogatást tett XVI. Benedek pápánál. 
A generalpérzes a világ minden kolpingosa 
nevében megköszönte XVI. Benedek pápa 
áldozatos, emberfeletti munkáját, amit éve-
ken keresztül a katolikus egyház felvirágozta-
tásáért folytatott.  Jó egészséget kívánt neki, 
és a jó Isten áldását kérte további életére.
A  pápa  válaszában megköszönte a kolpingosok 
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egyházban végzett munkáját, és azt mondta:  „A kolpingosok kifogyhatatlan  ereje 
a kolpingosok nagy hitéből fakad.” Megemlékezett a két évvel ezelőtti - számára 
is emlékezetes - római zarándoklatról, amelyen megmutatta magát a mozgalom.
Msgr. Ottmar Dillenburg kér minden Kolping tagot, hogy imádkozzon a pápavá-
lasztás sikeréért. Kérjük a Szentlelket, segítse a pápaválasztó bíborosokat!

Az új pápa 
Krisztus 266. helytartója – az eddigi Buenos Aires-i érsek 76 éves. Nevét Jean-Louis Tauran protodiakónus bí-
boros jelentette be a Szent Péter-bazilika középső loggiájáról. Az új pápa a Ferenc nevet választotta: az első 
alkalom ez az egyház kétezer éves történetében, csakúgy, mint az, hogy az új pápa a Jézus Társaság tagja. Jorge 
Mario Bergoglio, I. Ferenc pápa 1936. december 17-én született Buenos Aires-ben. Vegyészipari középiskolát 
végzett, majd a papi hivatást választotta. 1958. március 11-én kezdte meg noviciátusát a Jézus Társaságában. 
Chilében végezte humán tanulmányait, majd 1963-ban visszatért Buenos Aires-be, ahol filozófiából szerzett 
diplomát a San José egyetemen. 1964 és 65 között irodalmat és pszichológiát tanított Santa Fe a Szeplőtelen
Szűzanya intézetben, majd Buenos Aires-ben.1969. december 13-án szentelték pappá. 1973-ban tet-
te le örökfogadalmát a jezsuita rendben. 1973. július 31-én megválasztották Argentína jezsuita provin-

A jezsuita argentin Jorge Mario Bergoglio a Ferenc nevet választotta

ciálisának. Ezt a tisztségét hat éven 
át töltötte be. 1986-ban Németor-
szágban fejezte be doktori tézisét. 
II. János Pál pápa 1992. május 20-án 
nevezte ki Buenos Aires segédpüspö-
kévé. 1997-ben Buenos Aires koadju-
tor érsekévé nevezték ki, majd 1998-
ban, Antonio Quarracino bíboros
halálakor, az argentin főváros érseke 
lett. Több lelkiségi könyv szerzője. 
A 2001-es rendes püspöki szinódus 
főrelátora volt, majd 2005 és 2011 
között az argentin püspöki konfe-
rencia elnöki tisztségét töltötte be. 
Boldog II. János Pál 2001. feb-
ruár 21-én kreálta bíborossá.

Kedves Testvérek! – Jó estét!
Ezek voltak az új pápa első sza-
vai, amelyeket a Szent Péter téren 
összegyűlt hatalmas hívősereg-
hez intézett, majd így folytatta:
Tudjátok, hogy a konklávé fel-
adata, hogy püspököt válasszon 
Róma számára. Úgy látszik bíbo-
ros testvéreim a világ végéig el-

mentek, hogy megtalálják, de most 
itt vagyunk. Köszönöm a fogadta-
tást. Róma egyházmegyei közös-
sége fogadja püspökét, köszönöm
Mindenekelőtt szeretnék egy imát 
mondani XVI. Benedek emeritus 
püspökünkért. Imádkozzunk mind-
nyájan érte, hogy az Úr áldja meg

és a Szűzanya őrködjön felette. 
Ezután I. Ferenc pápa elimádkozta 
a Miatyánkot, az Üdvözlégy Má-
riát és a Dicsőség az Istennek imá-
kat, majd tovább folytatta beszédét:
Most megkezdjük ezt az utat, a püs-
pök és a nép útját, a római egyház út-
ját, amely elől jár a szeretetben. Ez a 
testvériség, a szeretet, az egymás kö-
zötti bizalom útja. Mindig imádkoz-
zunk egymásért, az egész világért, 
hogy megvalósuljon a testvériség. 
Azt kívánom, hogy az egyháznak ez 
az útja, amelyet ma kezdünk el az itt 
jelen lévő bíboros helynököm segít-
ségével, gyümölcsöző legyen ennek 
az olyan szép városnak az evange-
lizációja szempontjából. Most áldá-
somat adom, de előtte szeretnék egy 
szívességet kérni tőletek. Mielőtt a 
püspök megáldja népét, azt kérem, 
hogy imádkozzatok az Úrhoz, hogy 
áldjon meg engem. Csendben mond-
juk el ezt az imát értem.

folytatás a 7.oldalon
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Húsvét

               úsvét napjainkban a keresztények egyik leg-
                 fontosabb ünnepe, a Krisztus-központú kalen-
          dárium központi főünnepe. A Biblia szerint 
Jézus – pénteki keresztre feszítése után – a harma-
dik napon, vasárnap feltámadt. Kereszthalálával nem 
szabadította meg a világot a szenvedéstől, de meg-
váltotta minden ember bűnét, feltámadásával pedig 
győzelmet aratott a halál felett. A valláson kívül is a 
tavaszvárás, a tavasz eljövetelének ünnepe is, ame-
lyet március vagy április hónapban (a Hold állásának 
megfelelően) tartanak.A húsvétnak megfeleltethető, 
időben korábbi zsidó vallási ünnep (héber nyelven 
pészah) az egyiptomi fogságból való szabadulás ünne-
pe volt. A húsvét a pészahhal ritkán esik egybe, mivel 
a Hold járása szerinti naptár és a két változó ünnep 
számításától függ. A húsvét egybeesik a tavaszi nap-
éjegyenlőség idején tartott termékenységi ünnepek-
kel is, amelynek elemei a feltámadás, az újjászületés. 

Meditáció
A kötelesség  SZERETET NÉLKÜL elkedvetlenít,
a felelősség  SZERETET NÉLKÜL kíméletlenség,
az igazságosság SZERETET NÉLKÜL megkeményít,

az okosság SZERETET NÉLKÜL ravaszság,
a barátság SZERETET NÉLKÜL képmutatás,

a rend SZERETET NÉLKÜL kicsinyesség,
a becsület SZERETET NÉLKÜL gőg,

a gazdagság SZERETET NÉLKÜL fösvénység,
a hit SZERETET NÉLKÜL vakbuzgóság,

AZ ÉLET SZERETET 
NÉLKÜL ÉRTELMETLEN!

TARTALOM

H

Lelki megújúlás
március 2-án, beara-
nyozva az épületet és 
szándékunkat, hogy a 
nagyböjti időben meg-
újítsuk lelkünket a 
kolpingosok országos 
lelkigyakorlatán...... 9

Újvidéken jártunk
Február  15 és 17 kö-
zött, a Szerb Kolping 
Szövetség felkérésére 
Újvidéken tartott prézes 
továbbképzést Juhász 
Imre atya és Hudson 
Judit.  Imre atya.....10

Nagyböjti lelkinap 
Pécsett
A szentmisét Ch. 
Lourdu Raju Atya tar-
totta. Érdekes volt hall-
gatni egy indiai szárma-
zású, Magyarországon 
missziós szolgálaton....

• Búcsú Lang Gyuri bácsitól
                                4.oldal
• Titkári továbbképzés
                               10. oldal
• A zenei ABC-től   15.oldal
• Vezetőképző program         
                               15. oldal
• A zenei ABC-től
                                15.oldal

Szerkesztőbizottság: Dr. Bolberitz Pál, Nagy Sándor, Hudson Judit, Kaiserné Jósvai Ágnes, 
Kondrik István, Nagy Árpádné Szerkesztőség: 1035. Budapest, Vihar utca 8. 
Telefon: 250-1239 Fax: 388-7394 e-mail: ujsag@kolping.hu Kiadó: A Magyar 
Kolping Mozgalomért Alapítvány Nyomda: Kucsák Könyvkötészet és Nyomda
Kéziratokat nem őrzünk meg, nem küldünk vissza. A kiadó fenntartja magá-
nak a jogot a kéziratok leközlés előtti szerkesztésére. Az újságban megjelent 
cikkek, képek az újság külalakja szerzői jogvédelem alatt áll. Csak a szerző 
előzetes írásbeli engedélyével tehető hozzáférhetővé, illetve másolható.

Kövess minket a Facebookon is: 
http://www.facebook.com/pages/Magyar-Kolping-Szövetség/147283235345540
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• Rólunk Írták           17.oldal
• Programajánló       18. oldal
• Egy év mérlegen    19.oldal
• Borest                     20.oldal
• Nemzetközi hírek   21.oldal
•Receptek                  22.oldal
•Üdülési lehetőségek 
                           22-23. oldal

Mitől leszünk jó szülők
A Csepeli Kolping Csa-
lád Egyesület négy elő-
adásból álló sorozatot 
indított 2012 szeptem-
berében, amelyet le-
endő apukák anyukák, 
szülők, nagyszülők...... 14
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Pető Jánosné: Elmegyünk…

Táncot jár a halál,
Még a szó is eláll.

Nem látszik a szembogár,
Odafenn a csoda vár.

Sejlik az alagút eleje,
A vége fénnyel van tele.
Elől az angyalok serege,
Hallik már az égi zene.

Odafenn a csoda vár,
Látható a szembogár.
Láthatod az égi fényt,

A szeretet kútfejét.

A szeretet átölel,
Menny honába bevezet.
Földi pályánk véget ér,

Értünk folyt a drága vér.
Mind egy hajón evezünk,

Egyszer minden elmegyünk.
Elő van készíve a helyünk,

Hála néked Istenünk.
Így búcsúzik a Lenti Szent Katalin Kolping 

Család Lang Gyuri bácsitól, a 
Magyar Kolping Szövetség

 Örökös tiszteletbeli elnökétől.

Meghalt Gyuri bácsi. Szépen, 
csöndben. A szentségekkel meg-
erősítve. A Magyar Kolping 
Szövetség elveszítette alapí-
tó, örökös tiszteletbeli elnökét.
Ki volt Lang György, a magyar 
kolpingosok közkedvelt Gyuri 
bácsija? Kölnben született 1929-
ben. Édesapját korán elveszítette. 
Gyermekkorát Mosonszolnokon 
töltötte. Gimnáziumba a Buda-
pesti Érseki Főgimnáziumba járt a 
Rákócziánum növendékeként. Ez-
után Mosonmagyaróvárott gyári 
munkásként dolgozott. Anyanyel-
vi szinten tudott németül és ango-
lul. A budapesti Műszaki Egyetem 
Gépészmérnöki Karán végzett és 
Mosonmagyaróvárott dolgozott, 
mint alumíniumipari mérnök. Már 
nős volt, amikor fölkerült Buda-
pestre, ahol az ALUTERV terve-
ző mérnöke volt, majd az ALU-
TRÖSZT főenergetikusa. Számos 
újítása és felfedezése, nem utolsó 
sorban nyelvtudása /több évig Né-
metországban, Berlinben dolgo-
zott kiküldetésben, korábban több 
ízben Indiában/ nemzetközi hírne-
vet szerzett neki. A rendszerváltás 
évében ment nyugdíjba, és csa-
ládjával kiköltözött Budakalász-
Szent István telepre. Ekkor ismer-
kedett meg közelebbről a Kolping 
Mozgalommal, és teljes szívvel 
és lélekkel odaadta magát neki.
Lang György – több mint húsz 
esztendőn keresztül – a Magyar 
Kolping Szövetségen belül több 
tisztséget töltött be. Mindig szol-
gált és nem dirigált. Ingyen. Volt 
országos főtitkár, a Kolping újság 
főszerkesztője, a Magyar Kolping 
Szövetség tiszteletbeli elnöke. 
Sohasem vágyódott tisztségekre. 
Mindig fölkérték arra, hogy va-
lamit elvállaljon. A legnagyobb 
örömét abban lelte, hogy meg-
szervezte a Kolping családokat. 

Mint egyházi elnök, együtt végez-
tük országjáró, szervező utainkat. 
Lelkes volt és lelkesíteni tudott.
Egyéniségéről csak annyit, hogy 
igazán nem volt ellensége. Min-
denkihez jóindulatú és tapintatos 
volt, megértő és nyitott, de ha 
az elveit semmibe vették, akkor 
nem tárgyalt tovább az illetővel. 
Példamutató életét buzgó katoli-
kus vallásosságának köszönhet-
te. Ez végig kísérte egész életén. 
Lang György örökös tiszteletbeli 
elnökünk megvalósította bol-
dog Kolping Adolf programját:
„Légy kiváló a szakmádban, légy el-
kötelezett jó katolikus, légy jó férj és 
családapa, légy felelős közéleti sze-
mélyiség.” Ha pótolni nem is tudjuk 
személyiségét, legalább kövessük!                                  

Dr. Bolberitz Pál 
a Magyar Kolping Szövetség  

örökös tiszteletbeli 

egyházi elnöke

Gyuri bácsi meghalt

Mi is búcsúztunk...
2013. február 7-én Budakalászon 
a szentisvántelepi templomban 
gyászmise keretében vett  végső bú-
csút Gyuri bácsitól a Kolpingosok 
nagy Családja. A szentmise után 
Laczhegyi László az MKSZ orszá-
gos elnöke megható beszéddel  bú-
csúzott örökös tiszteletbeli Elnö-
künktől.  Szabó Gellért az ifjúság 
nevében  A Te helyed c. Cloedel  
verssel köszönt el a fiatalok nevében. 
A tagság gyertyagyújtással búcsú-
zott.   Másnap  a mosonmagyaróvári 
Piarista Gimnázium Kápolnájában  
a család, a barátok, a környékbeli 
Kolping Családok, az MKSZ csa-
pata, és az Osztrák Kolping Szövet-
ség vezetői vettek végső búcsút az 
általuk is tisztelt és nagyra becsült 
magyar Elnöktől. A szentmise után 
a temetőbe, végső nyughelyére he-
lyeztük  drága halottunkat. A koszo-
rú között ott volt  a Magyar Köztár-
saság Kormánya nevében küldött   
hófehér rózsából készült koszorú is.
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Megrendülve állok itt földi maradványod előtt. Mielőtt 
idejöttem, azon gondolkodtam, hogy mit is mondjak.
Ha megengedik, én a hivatalos életrajz helyett inkább 
a személyes kapcsolatunkról emlékezem meg. Tudom, 
hogy Te már korán, -németországi tartózkodásod alatt- 
elkötelezted magad a Kolping mozgalom mellett. Ez 
természetes útja volt neveltetésednek és a személyes hi-
tednek is.Emlékszem, hogy először a Földművelésügyi 
Minisztérium nagytermében láttalak a Magyar Kolping 
Szövetség alakuló ülésén. Olyan hitelesen és meggyő-
zően ismertetted Adolf Kolping életútját és a belőle 
kinövő mozgalmat, hogy haza térve –az akkori plébá-
nossal- elhatároztuk, hogy megalakítjuk Székesfehér-
várott is a Kolping Családot. Bolberitz professzor úron 
keresztül vettük fel veled a kapcsolatot, és Te azonnal 
a segítségünkre jöttél. Tanácsokkal láttál el bennünket 
és bábáskodtál a megalakulásunknál. És mint utóbb 
megtudtam, nagyon sok magyarországi Kolping család 
neked köszönheti megalakulását és működését. Mint jó 
édesapa, rendszeresen figyelemmel kísérted ezeknek a 
Családoknak a további életútját. Ezért köszönet és hála 
illet. Így indult fejlődésnek a hazai Kolping mozgalom.
Mikor megválasztottak a Magyar Kolping Szövetség 
titkárának és később elnökének, szívvel-lélekkel foly-
tattad ezt a szervezőmunkát, és erősítetted a mozgal-
mat. Felhasználva külföldi kapcsolataidat, sok erkölcsi 
és anyagi támogatást szereztél ügyünknek. Szakmun-
kás továbbképző intézet (GTB) jött létre ez idő alatt, a 
fiatalság fontosságát felismerve jöttek létre a Kolping 
iskolák is. A Te nevedhez fűződik Kolping írásainak 
magyar nyelvű tolmácsolása is. A „Ne tétlenkedjünk” 
c. könyved ma is aktuális a Kolping családok számá-
ra. Mikor betegséged miatt elhagytad az elnöki posztot 
továbbra is a Kolpingért éltél.Emlékszem, hogy világi 
elnökké választásom alkalmával is ott voltál mellettem 
és bíztattál, fiatalos lendülettel, javaslataiddal mutattad 
a követendő utat. Én, mint érdemtelen utódod bármi-
kor fordultam hozzád tanácsért, segítségért, Te mindig 
készen álltál, nem törődve azzal, hogy most már pihen-
ned kellene. Fiatalos szívvel és lendülettel tevékeny-
kedtél tovább, és mentél előadásokat tartani a Kolping 
mozgalomról még betegen is.Tudom, hogy a hited és a 
családod után szívedben a Kolping eszme foglalta el a 
következő helyet. Azt hiszem, mindenki, aki ismert így 
emlékszik rád. Szíved a Kolping mozgalomért is dobo-
gott, amíg kényszerűségből meg nem állt.

Ígérem, hogy az általad belénk plántált eszmeiséget 
visszük tovább, amíg a köz úgy akarja. Egy hiteles és 
a mozgalomhoz hű barátot veszített el a Kolpingosok 
nagy családja.Egy szentírási idézettel szeretnék Tőled 
búcsúzni. Ezt mondta Jézus:„Én vagyok a feltámadás 
és az élet. Aki hisz bennem, még, ha meghal is, élni 
fog. Az, aki úgy él, hogy hisz bennem, nem hal meg 
örökre.” És én tudom, hogy te, Gyuri bácsi így éltél.
Az örök világosság fényeskedjék Neked! Ámen!

Laczhegyi László

Kedves Mária! 
Kedves  gyászoló családtagok, rokonok, 
barátok, ismerősök! Kedves Gyuri bácsi!
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Családi búcsú 
Ezúton közöljük azokat a szívhez szóló Gyu-
ri bácsihoz méltó búcsú könyörgéseket, ame-
lyek a budakalászi szentmisén elhangoztak.

Lang Cecilia:
Édes jó Istenem, hálát adok neked, Ópapáért.  Nekem 
nagyon fog hiányozni, mert mindig mellettem állt és 
segített hogyha valamit nem értettem. Nagyon szép 
verseket tanított nekem, amiket nem fogok elfelejte-
ni. Hiányozni fog nekem a jelenléte, ahogy mindig 
jókedvűen odajött hozzám, de tudom, hogy a lelke  
örökre a  szívemben marad. Hallgass meg Urunk.
Lang Krisztián:
Kedves Ópapa, nincs az a szó az a mondat, az a be-
széd  amivel meg tudnám neked mindazt köszönni 
amit unokaként tőled kaptam. Mindenki előtt most 
itt csak arra kérlek, hogy föntről ugyanolyan hű-
ségesen vigyázz különösen Ómamára és  az egész 
családra is, ahogy azt a legutolsó pillanatig tetted. 
Most nekem és mindenki másnak, akit csak ismer-
tél, bármennyire is hiányozni fog a fizikai jelenléted, 
én érzem és tudom, hogy lélekben köztünk vagy és 
mindig is köztünk maradsz. Hallgass meg Urunk.
Lang Patrik:
Kedves Ópapa, téged mindig nagyon érdekelt és fog-
lalkoztatott, hogy mi fog történni, hova kerülünk földi 
életünk után. Most már tudod. Mi viszont azt érezzük 
és tudjuk, hogy jó helyre érkeztél, a jó Isten országá-
ba. De ez nem egy távoli és idegen, hanem egy közeli 
ország ami itt van köztünk.  Te is itt vagy köztünk,  
ezt tudjuk és érezzük. Uram, Ópapa szelleme tovább 
él köztünk, add hogy mindannyiunkban megmarad-
hasson emléke, amin keresztül bennünk él tovább.
Hallgass meg Urunk.
Lang Csilla, menye:
Édes jó Uram, köszönet és hála Apósomért, aki 
példát adott mindannyiunknak az  igaz hitről, sze-
retetről, türelemről, hűségről, áldozatvállalásról 
és elkötelezettségről.  Kérlek add, hogy  mindezt 
megőrizzük, ugyanilyen hitelesen tudjuk tovább 
adni mi is gyermekeinknek. Hallgass meg Urunk.
ifj. Dr. Lang György 
Édesapám aprószentek ünnepén pénteken halt meg. 
A következő három nap úgy alakult, hogy háromszor 
vehettünk részt szentmisén, itt a Szentistvántelepi  
templomban. Először a halálát követő vasárnapi 
szentmisén, aztán az év végi hálaadáson, majd Új-
évkor. E három szentmise azért érintett meg külö-
nösen, mert olvasmányai számomra Édesapám sza-
vait hordozták.  Ezért, ezeket szeretném megosztani 
veletek, akik  eljöttetek, hogy búcsút vegyetek Tőle. 
Az első rész Lukács evangéliumából való.  „Most 
már elbocsájthatod szolgádat Uram, szava-
id szerint békességben, mert szemeim meglát-
ták szabadításodat, melyet minden nemzet szá-
mára készítettél, hogy világosság legyen……”

6

Ezek a hálaadás és búcsú szavai,.  Az agg Simeon 
szavai ezek, aki igaz és Istenfélő ember volt, aki egy 
hosszú élet végén, megbékélten készül a halálra, mert 
megláthatta a gyermek Jézust, mert élete beteljesedett. 
A második Sirák fia könyvéből származik.  „Fiam 
legyen gondod elaggot apádra és ne szomorítsd meg 
életed egy napján sem. Nézd el neki ha értelme csök-
ken, ne vesd meg, ha virágjában is van életed. Nem 
felejtetik  el ha szánod apádat, elszámolják majd ne-
ked bűneidért. Balsorsodnak napján gondol rád az Is-
ten, …….. „  Ezek a köszönet szavai. Édesapán utolsó 
élveiben már beteg volt, és Ti mindannyian úgy mint 
most körültettétek őt, bátorító szavakkal, figyelmes-
séggel, felebaráti szeretet szolgálataival, imáitokkal. 
Végtelenül hálás volt érte, és ezt a köszönetet szeret-
ném most, még egyszer közvetíteni felétek. 
A harmadik a számok könyvéből szól. 
„Áldjon meg téged az Úr és Őrizzen meg Téged!
Ragyogtassa Rád arcát az Úr és kegyelmezzen neked!
Fordítsa felét arcát az Úr és adjon békét tenéked.! „
Ezek az áldás szavai a szentírás legősibb áldásának 
szavai . Az  apa ezekkel a szavakkal engedi el fiát, 
amikor tudja már nem fog tudni mellette maradni. Ez 
az áldás mindannyiunkat elkísér életünk további útján. 
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vek nagy örömujjongással fo-
gadták a várva várt fehér füstöt.
Az Örök Városban leírhatatlan volt 
a hangulat a füstjelzést követő per-
cekben. Emberek áradata özönlött a 
Szent Péter tér felé, miközben fel-
sorakoztak a Pápai Svájci Gárda és 
a Vatikáni Csendőrség díszosztagai 
és a Csendőrség fúvószenekara, 
az olasz rendőrség, a carabinieri 
alakulatai, majd felhangzottak az 
olasz és a vatikáni himnusz hangjai. 
Az ünnepélyes hangulat a vég-
sőkig fokozódott, amikor a 
többségében olasz hívek éne-
kelték hazájuk himnuszát. 
Izgatottan vártuk, hogy ki fog ki-
lépni a Bazilika középső erké-
lyén? A téren sok olasz, brazil, 
lengyel, román zászló lobogott, 
rengeteg fiatal volt jelen, sok-sok 
szeminarista integetett önfeled-
ten, és kiáltozta: Viva il Papa! 
A hívek köszöntésének „hagyomá-
nyát” II. János Pál pápa vezette be, 
sőt örökre emlékezetesek marad-
tak szavai: „ha hibázom az olasz 
nyelvben, majd ti kijavítotok”. 
XVI. Benedek pedig alázatosan be-
jelentette: „az Úr szőlejének egy-
szerű munkása vagyok”. Ugyan-
ezzel az alázattal mondott le péteri 
szolgálatáról, amiért a hívek még 
inkább örökre szívükbe zárták.
A percek múlásával az öröm 
hangjait időnként csend váltot-
ta fel. Délután egy sirály he-
lyezkedett el kényelmesen a 
Sixtus-kápolna híres kéményén, 
mintegy előre jelezve a fehér füstöt.
Ferenc pápa és a konklávé napjai  

szentszéki közlemény 
Jorge Mario Bergoglio bíboros Pé-
ter apostol 265. utóda, aki a Ferenc 
nevet választotta. Szerda este 20.12-
kor került sor az ünnepi bejelentés-
re a Szent Péter bazilika közpon-
ti loggiájáról. Jean-Louis Tauran 
protodiakónus bíboros hirdette ki, 
miután 19.06-kor felszállt a fehér 
füst a Sixtus-kápolna kéményéből. 
Tauran bíboros szavai: „Nagy öröm-
mel bejelentem, hogy van pápánk. 
Jorge Mario Bergoglio, a Római 
Anyaszentegyház bíborosa, aki a 
Ferenc nevet választotta. A konk-
lávé, amely Ferenc pápa meg-
választásához vezetett, március

12-én kezdődött az Apostoli Palota 
Sixtus-kápolnájában délután 17.33-
kor, amikor Guido Marini prelátus, 
Pápai Liturgikus szertartásmester az 
„extra omnes” felkiáltást követően 
bezárta a Sixtus-kápolna ajtaját, mi-
után a 115 választóbíboros esküt tett. 
Az első fekete füst 19.41-kor szállt 
fel március 12-én, kedden este. Már-
cius 13-án, szerdán délelőtt 11.38-kor 
ismét fekete füstöt láthattak az ösz-
szegyűltek. Este 19.06-kor pedig fe-
hér füst jelent meg a Sixtus-kápolna 
kéményéből. Bergoglio bíboros pá-
pává választását követően a Bíborosi 
Kollégium összetétele megváltozott: 
206 tagjából 116 a pápaválasztó és 90 
a 80 év feletti, tehát a pápa választás-
ban részt nem vevő bíboros száma.

Az új pápa megválasztásának hírét 
bejelentő formula rövid története
„Habemus papam” a jól ismert be-
jelentés szavai jelzik az egész világ 
előtt Péter új utódának megválasz-
tását, amely mindig mély érzel-
mekkel és nagy örömmel tölti el a 
híveket. „Nagy örömmel jelentem 
be: van pápánk” – hangzik a neve-
zetes formula a vatikáni bazilika 
központi loggiájáról latin nyelven, 
amely Lukács evangéliumának sza-
vait eleveníti fel. A bibliai részlet 
utal arra a híradásra, amelyet az Úr 
angyala visz a pásztoroknak a Mes-
siás megszületését követően. A for-
mula 1417-re, a Konstanzi Zsinat és 
V. Márton pápa idejére nyúlik visz-
sza, vagyis azokra az időkre, amikor 
három pápa (ún. ellenpápa) ural-
kodott egyszerre. XXIII. János és 
XIII. Benedek pápák trónfosztásá-
val, 1417. november 11-én egysze-
rű diakónusból pápává választották

folytatás az 2 oldalról Ezután a 
protodiakónus bíboros bejelentette: 
Ferenc pápa minden jelenlévő hí-
vőnek, valamint mindazoknak, akik 
áldását fogadják a rádió, a televízió 
és az új kommunikációs eszközök 
révén, teljes búcsút ad az egyház 
által megállapított formula szerint. 
Imádkozzunk a Mindenható Isten-
hez, hogy őrizze meg sokáig a pá-
pát az egyház élén, adjon békét az 
egyháznak és az egész világnak. 
Ferenc pápa ezután latin nyel-
ven áldását adta a jelen lévőknek 
és minden jóakaratú embernek. 
Ismét köszönetét fejezte ki a fo-
gadtatásért, majd így búcsúzott: 
Hamarosan találkozunk. Holnap a 
Szűzanyához fohászkodom, hogy 
őrizze meg egész Rómát. Jó éj-
szakát és jó pihenést kívánok. 
P. Federico Lombardi SJ, szentszéki 
szóvivő a pápaválasztás után tartott 
sajtókonferenciáján elmondta, hogy 
valószínűleg a Szentatya a Santa 
Maria Maggiore bazilikát keresi fel.

Habemus Papam 
kevéssel 7 óra után fehér füst szállt 

fel a Sixtus-kápolnából

A Ferenc nevet vette fel az új pápa, 
az argentin jezsuita Jorge Mario 
Bergoglio, Buenos Aires érseke.
A 115 választó bíboros márci-
us 13-án, szerdán megválasztotta 
Péter 265. utódát. 19 óra 6 perc-
kor fehér füst szállt fel a Sixtus-
kápolna kéményéből, amely azt 
jelzi, hogy megszületett a dön-
tés az új pápa személyét illetően 
a bíborosi kollégium kétharma-
dos többségének köszönhetően. 
A füstjelzést követően megszó-
laltak a Szent Péter bazilika ha-
rangjai és a térre összegyűlt hí-
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V. Mártont. Ekkor a „Habemus 
Papam” kifejezéssel arra kívántak 
utalni, hogy végre eljött annak az ide-
je, hogy egyetlen pápa uralkodjon.
A bejelentést a protodiakónus bí-
boros végzi el, aki számára mindig 
nagy érzelmekkel teli eseményt 
jelent ez a feladat. Idén a francia 
Jean-Louis Tauran bíboros lép majd 
fel elsőként a Szent Péter bazilika 
központi loggiájára, hogy kihir-
desse az egész világ számára Péter 
266. utódának személyét és nevét.

Változások az új pápaság kezdő 
rítusaiban – interjú a pápai szertar-

tásmesterrel
Közel egy hónappal ezelőtt, február 
18-án fogadta XVI. Benedek pápa 
Guido Marini prelátust, s ez alkalom-
mal jóváhagyott néhány változtatást 
a pápa péteri szolgálatának megkez-
dését szabályozó szertartásokban.
A latinul Ordo Rituum pro 
Ministerii Petrini initio Romae 
Episcopi-nak nevezett szertartás-
könyv tartalmazza mindazokat a li-
turgikus szövegeket, amelyekkel az 
új pápa megkezdi római püspöki szol-
gálatát. Ez az időszak a pápa megvá-
lasztásának ünnepélyes bejelentésé-
től kezdve a Santa Maria Maggiore 
bazilikában tett látogatásáig tart. A 
szertartáskönyvben szereplő változ-
tatások a pápai pallium vállra helye-
zését, a péteri halászgyűrű átadását, 
a bíborosok engedelmességi foga-
dalmát, valamint a Lateráni Szent 
János székesegyház birtokba véte-
lét érintik elsősorban – magyarázta 
a Vatikáni Rádiónak Guido Marini 
prelátus, pápai szertartásmester. 
XVI. Benedek pápa 2005-ben 
szerzett saját tapasztalatából ki-

indulva szorgalmazott két módo-
sítást: az egyik a szertartáskönyv 
szövegét érinti, a másik pedig a 
szentmise és az egyéb rítusok kü-
lönválasztására vonatkozik. Ilyen 
például a szentté avatási szertar-
tás, a húsvétvasárnapi feltámadási 
szentmise vagy a palliumok átadá-
sa az új metropolita érsekeknek. 
Konkrétan tehát arról van szó, hogy 
a péteri szolgálatát megkezdő, illet-
ve a Lateráni Szent János bazilika 
székfoglaló két szentmisében eddig 
szereplő sajátos rítusokra a szent-
misét megelőzően illetve azon kívül 
kerül sor. Az új pápának pedig nem 
csupán a konklávén választó bíbo-
rosok, hanem a péteri szolgálatot 
megkezdő szentmisén résztvevő va-
lamennyi bíboros engedelmességet 
fogad. Ily módon ez a gesztus túllép 
a Sixtus-kápolna falain, nyilvánossá 
válik, mintegy katolikus, egyetemes 
jelleget ölt. Nem először fordul elő 
ez, jól emlékszünk rá, hogy II. Já-
nos Pálnak pápasága megkezdése-
kor a koncelebrációban résztvevő 
valamennyi bíboros engedelmes-
séget fogadott. Elég, ha felidézzük 
azokat a híres és megható fénykép-
felvételeket, amelyeken Wojtyła 
pápa átöleli Joseph Ratzinger il-
letve Stefan Wyszyński bíborost.
Róma új püspökének első tevékeny-
ségei között van a két pápai bazilika, 
a Falakon kívüli Szent Pál valamint 
a Santa Maria Maggiore bazilika fel-
keresése. Ehhez kapcsolódó válto-
zás, hogy a megválasztást követően 
eldöntheti mikor és milyen formában 
kerüljön sor a látogatásra, legyen 
az szentmise, az imaórák liturgiája 
vagy az éppen aktuálisan előírt litur-
gikus forma. Ami a zenei újításokat 
illeti, a szertartáskönyvben szereplő 
zenei repertoárhoz képest XVI. Be-
nedek pápa rendelkezése értelmében 
nagyobb szabadsággal választhatók 
meg az énekek, így még inkább ér-
vényre jut az egyház gazdag zenei 
hagyományának kincse - magya-
rázta még rádiónknak Guido Marini 
prelátus, pápai szertartásmester. 
Az új pápa első szavai a hívekhez
Jean-Louis Tauran protodiakónus 
bejelentése után az új pápa, az argen-
tin jezsuita Jorge Mario Bergoglio, 
eddigi Buenos Aires-i érsek 20 óra

21 perckor kilépett a Szent Péter-
bazilika erkélyére, és köszöntötte a 
híveket. Az eső ellenére a Szent Pé-
ter téren több mint százezren gyűl-
tek össze, és ünnepelték az új pápát
Bergoglio pápa ezekkel a sza-
vakkal fordult a hívekhez:

Testvéreim, jó estét!
Tudjátok, hogy a konklávé kötelessé-
ge, hogy püspököt adjon Rómának. 
Úgy tűnik, a bíboros testvéreim a vi-
lág másik végére mentek el érte, de itt 
vagyunk. Köszönöm a fogadtatást. 
A római egyházmegyei közösség-
nek megvan a püspöke: köszönöm! 
Először is imádkozni szeret-
nék emeritus  püspökünkért, 
XVI. Benedekért. Imádkozzunk 
érte együtt, hogy az Úr meg-
áldja és a Szűzanya oltalmazza. 
A Szentatya ezután elimádkozta a hí-
vekkel a Miatyánkot, az Üdvözlégyet 
és a Dicsőséget, majd így folytatta:
Most pedig induljunk el ezen az az 
úton: a püspök és a nép közös út-
ján. A római egyház útja ez, azé a 
városé, amely a szeretetben min-
den egyházat vezet. A testvériség, 
a szeretet, a köztünk lévő bizalom 
útja ez. Imádkozzunk mindig egy-
másért, kölcsönösen. Imádkozzunk 
az egész világért, azért, hogy szé-
les körű testvériség valósuljon meg.
Azt kívánom, hogy ez az út, amit 
ma elkezdünk az Egyházban, és 
amelyben engem az itt jelenlévő bí-
boros helynököm fog segíteni, gyü-
mölcsöző legyen ennek a gyönyö-
rű városnak az evangelizálásában! 
Most szeretnék áldást adni, de előbb, 
előtte szívességet kérek tőletek: mie-
lőtt a püspök megáldaná a népet, azt 
kérem, hogy ti imádkozzatok az Úr-
hoz, hogy Ő megáldjon engem: a nép 
imáját kérem, amely áldást kér püs-
pöke számára. Mondjuk el csendben 
ezt az imát, a ti imádságotokat értem.
Ferenc pápa Urbi et orbi ál-
dást adott minden jelenlévő hí-
vőre, majd így búcsúzott tőlük: 
Testvérek, elköszönök. Nagyon kö-
szönöm, ahogy fogadtatok. Imád-
kozzatok értem, és hamarosan újra 
találkozunk! Holnap a Szűzanyá-
hoz szeretnék menni imádkozni, 
hogy oltalmazza Róma egész vá-
rosát. Jó éjszakát és jó pihenést!

Magyar Kurír (lt)
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március 2-án, bearanyozva az épü-
letet és szándékunkat, hogy a nagy-
böjti időben megújítsuk lelkünket 
a kolpingosok országos lelkigya-
korlatán. A mindig csendes épü-
letet 120 résztvevő beszélgetése, 
csöndes zsongása és a találkozás 
öröme töltötte be. A lelki megúju-
lásra érkezőket Kövesi Ferenc, or-
szágos prézes atya, Gonda Imre 
kanonok úr, az Egri Kolping Család 
prézese és Katona István püspök 
úr, a lelkigyakorlat vezetője várta. 
Az elmélkedések vezérgondolata: 
„AZ ISTENI IRGALMASSÁG” a 
Szentírás tanítása és Fausztína nővér 
naplója szerint. A püspök úr rávilá-
gított arra, hogy a keresztény em-
ber életében sem érthető gyakran az 
igazságosság és az irgalom közötti 
különbség, mert Isten tetteinket irgal-
mával ítéli meg. Az irgalmas Jézus 
arra tanít bennünket, hogy a szívé-
ből áradó erő sugarai által megtisz-
tuljunk, meggyógyuljunk, megerő-
södjünk, egészen feléje forduljunk.
Imádkozzuk gyakran az Isteni Irgal-
masság Rózsafüzérét. Urunk ígé-
rete: ”Azokat a lelkeket, akik ezt a 
rózsafüzért imádkozzák, már életük-
ben körülöleli irgalmam, különösen 
pedig haláluk óráján.” (Napló 754)
A két előadást, elmélkedést követő 
ebéd után a szeminárium kápolnájá-
ban szentségimádásra gyülekeztünk, 
amelyet Kövesi Ferenc atya vezetett. 
Az elmélyülés után Dr.Ternyák Csa-
ba érsek úr mutatta be a legszentebb 
áldozatot: a szentmisét. Szentbeszé-
dében folytatta a délelőtti gondolato-
kat: vizsgáljuk meg szívünk legmé-
lyebb örvényeit, kezdjük magunkon 
a megújulást. Az átalakulásnak első-
sorban legbensőnkben, a szívünk-
ben, a gondolatainkban, gondolko-
dásmódunkban kell megtörténnie, 
hiszen a rossz gyökere itt található. 
Használjuk fel a nagyböjti szent 
időt arra, hogy ne legyünk vasárna-
pi szentek és hétköznapi pogányok, 

hanem legyünk Jézushoz hasonlóak.
Befejezésül Kövesi Ferenc atya kö-
szönetet mondott a püspök atyáknak. 
A Kolping mozgalomra is érvényes-
nek mondta a mai tanítást: megtisz-
tultunk, gyógyulunk és talán meg is 
erősödünk a Jó Isten segítségével.
A gazdag nap kegyelmeiből merítve, 
feltöltődve, érseki áldással keltünk 
útra, hogy hazavigyük családunk-
ba, a Kolping családunkba, és adjuk 
tovább az Irgalmas Jézus szeretetét.
Köszönjük a püspök atyáknak, a 
prézes atyáknak, a szervezőknek 
áldásos és fáradságos  szolgálatát, 
segítségét.

B. L. Eger

Lelki és mozgalmi 
megújulás

Az Egri Szeminárium több százéves sárga falaira a 
tavaszi nap sugarai vetődtek

2003. március 2-án az Esztergo-
mi Kolping Család képviselte a 
Kolpingosokat a Boldog Meszlé-
nyi Zoltán emlékmisén, amit Dr. 
Székely János püspök atya muta-
tott be az Esztergomi Bazilikában.
A többiek Egerben, az országos 
lelki napon  emlékeztek meg  a 
szentmise könyörgéseiben a Kato-
likus Legényegylet utolsó egyházi 
vezetőjéről,  a mártír püspökről. 

Boldog 
Meszlényi  
Zoltánra 
emlékeztünk

FELHÍVÁS!
A Magyar Kolping Szövetség 
2013. május 11-én 10 órai kez-
dettel  tartja országos közgyűlését 
a Városmajori Kis-templomban. 
Kérjük a Kolping Családok Elnö-
keit tegyék szabaddá magukat erre 
a napra. Megjelenésükre számítok!
Laczhegyi László
országos világ elnök
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Titkári továbbképzés Esztergomban
Február első hétvégéjén új helyszínre kaptak meghívót a Kolping családok titkárai.
Esztergomban, a Szent Adalbert 
Központban rendezte az MKSZ 
immár hagyományos titkári to-
vábbképzését.  Az  „új” civil tör-
vénnyel kapcsolatos egyesületi  
teendőkről már hallgattunk előadá-
sokat az elmúlt évben, de még mi-
dig sok a megválaszolatlan kérdés 
a jelentéseket elkészítők között. 
Ezért a továbbképzés első nap-
jának napirendi  pontjai  a külön-
böző jelentések  elkészítésével, a 
nyomtatványok kitöltésével foglal-
kozott. Kőszegfalviné Pajor Klára 
és Szabó János nagyon részletesen 
magyarázták el a teendőket. Késő  
délután  az egyesületek működé-
sével kapcsolatos problémákat be-
széltük meg kis csoportokban. Este 
Imre atya, az Esztergomi Kolping 
Család prézese mondott szentmisét 
Gyertyaszentelő Boldog Asszony 
ünnepén, melynek kertében meg-
szentelte gyertyáinkat.  A  szentmi-
se végén  Balázs áldást kaptunk. A 
kiscsoportos megbeszélések késő 
éjszakába nyúlóan folytatódtak. 
Másnap reggel a csoportok beszá-
moltak az elhangzottakról. Vasár-
nap egész délelőtt a Kolping csa- 
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ládok fiatalításának problémájával 
foglalkoztunk. Nagyon sok értékes 
hozzászólás és ötlet hangzott el. 
Külön érdekessége volt a délelőtt-
nek, hogy a többségében nyugdíjas 
titkároknak Lentiből érkezett fiatal-
ember mondta el, hogyan és miként 
szólíthatnánk meg a fiatalokat. Ki-
emelte az MKSZ által  Érsekvad-
kerten rendezett ifjúsági hétvégének  
és az azt követő szemináriumnak a  
sikerét. Sajnálta, hogy nem küldtek 
több fiatalt az Egyesületek, mert  ér-
tékes,  fiatalokat érintő előadásokat 
hallhattak.  A jelenlévők egyhangú-
an azt a következtetése vonták le, 
hogy fiatal házaspárok bevonásával 
lehetne  megfiatalítani  a magyar 
Kolping mozgalmat.  Elhangzott, 
hogy a fiataloknak önállóságot kell 
biztosítani, hagyni kell őket a prog-
ramok önálló megszervezésében. 
Segítséget és támogatást a háttérből 
biztosítunk nekik.
Nagyon gyorsan eltelt a két nap. Sok 
hasznos tanáccsal, sok érdekes ta-
pasztalattal tértünk haza, hogy  foly-
tassuk a munkát egyesületeinkben.

Koncz Károlyné
Csepel

Újvidéken jártunk
Február  15 és 17 között, a Szerb Kolping Szövetség felkérésére Újvidéken tartott prézes tovább-
képzést Juhász Imre atya és Hudson Judit.  Imre atya a Kolping és a plébánia közösségek együttmű-
ködéséről beszélt, míg Judit a programokról, program szervezésről tájékoztatta az atyákat. Együtt-
működésünket szorosabbra fűzzük a jövőben a  testvérkapcsolatok  területén, megpróbálunk közös 
programokat szervezni  az anyaországi és vajdasági Kolping családoknak és nem utolsó sorban a  fiataloknak.  
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200 éve született Adolf Kolping
mely alkalomból egész évében ünnepségekkel és más rendezvényekkel emlékeznek 

meg világszerte mozgalmunk alapítójáról. 

A beszédeket követően bepillantást nyerhettünk a 
Német Kolping Szövetség jelenleg is futó ifjúság-to-
borzó programjába, valamint részleteket hallhattunk 
az idén bemutatásra kerülő Kolping musicalből is.
Az előadásokat követően lehetőségünk nyílt 
Gauck úrnak néhány szóban bemutatkozni, 
mely beszélgetés során kitartást és sok sikert kí-
vánt a Magyar Kolping Szövetség munkájához.
Bízunk abban, hogy egy ilyen színvonalas és fel-
emelő Nemzetközi Kolping Év megnyitó után a vi-
lág minden pontján – köztük hazánkban is – sike-
rül méltó módon megemlékezni Adolf Kolpingról.

A Nemzetközi Kolping Év megnyitóját a Német 
Kolping Szövetség rendezte február 2-án Kölnben, 
amelyen – a Nemzetközi Kolping Vezetőség mellett 
– Joachim Gauck, német államfő is tiszteletét tette.
Az ünnepséget a Minorita-templomban tartott ige-
liturgia nyitotta, melyet a német kolpingprézes, Jo-
sef Holtkotte, valamint a nemzetközi generálprézes, 
Ottmar Dillenburg celebrált. A templomi megemléke-
zést a helyi Kereskedelmi- és Iparkamara épületében 
megrendezett megemlékezés követte, melyen többek 
között beszédet mondott Thomas Dörflinger, a Német 
Kolping Szövetség elnöke, valamint Joachim Gauck is.
Az államfő nyitóbeszédét „Kolping – történelem, 
melynek jövője van” címmel tartotta, melyben kiemel-
te, hogy egy nagy németként és különleges keresztény 
emberként gondol Adolf Kolpingra.  Úgy gondol-
ja, hogy a szociálisan elkötelezett Kolpingra joggal 
büszke a Katolikus Egyház. Véleménye szerint ez a 
megemlékezés nem egy muzeális séta, hanem felhívás 
arra, hogy Kolping nézetei, cselekedetei és iránymu-
tatásai napjainkban is abszolút aktuálisak. Az államfő 
megerősítette Kolping gondolatait, miszerint a keresz-
tény szellemiség, a biztos családi közeg, a közösségek 
fenntartása nagyon fontos a fiatalok számára, hogy 
azok képesek legyen önállóak, és önfenntartóak lenni.
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A várgesztesi templom 
festőművésze 80 éves
Kratochwill Mimi művészettörténész a következőket 
írja Hertay Mária életművét elemző írásában: „Egyik 
legkorábbi seccója a várgesztesi templomba készült. 
Az apszis íves boltozatának vonalát követi az oltár-
kép. A három részre tagolt, egységes megjelenésű mű 
Jézus menybemenetelének jelenetét ábrázolja a felső 
részen. A középső síkon középen Szűz Mária a ta-
nítványokkal és angyalokkal veszi körül a mennybe 
szálló Megváltót. Egy embercsoport felnéző félalakjai 
foglalják el a kép alsó, keskenyebb sávját. A festmény 
a lebegés és a pasztell könnyedségével az átszelle-
mült, égbe szálló Jézussal éteri pillanatot ábrázol. A 
kép előterében, az alsó sávban a kolorit erőteljes, a 
földi valóságot érzékelteti. Az oltárkép melletti falon 
balra Szent Vendel és jobbra Szent Borbála nemes tar-
tású alakja szoborszerűen, teljes szépségében jelenik 
meg, középkori olasz nagymesterek munkáinak szép-
ségét idézve. Ebben a templomban a művésznő által 
festett Keresztút-sorozat méltó társa az oltárképnek.” 
Hertay Mária Munkácsy-díjas grafikus- és tűzzo-
mánc művész 80. születésnapja alkalmából rendeztek
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„titok kiállítást” a Barabás Vil-
la Galériában ez év októberében. 
Bár egyéni kiállításainak száma 
meghaladja a harmincat, ez volt az 
első alkalom, hogy nem kértek tőle 
műveket, mivel egy lelkes gyűjtője 
Ausztráliából hozta át gazdag gyűj-
teményének legféltettebb példánya-
it. A kiállítást Erdő Péter bíboros 
nyitotta meg, meleg és művészetet 
értő szavakkal. Rajongói nagy sze-
retettel vették körül, szép szavakkal 
és szép virágokkal fejezve ki tisz-
teletüket és csodálatukat. „Hertay 
Mária egyike a legnagyobb magyar 
grafikusainknak, Dürernek, Remb-
randtnak méltó tanítványa. Már a 
budapesti Képzőművészeti Főisko-
lán végzett művészeti tanulmányai 
során kikristályosodott úticélja és 
módszere: a sokszorosított grafikát 
– a litográfiát és a rézkarcot – olyan 
magasságokba emelni, olyan vallo-
mással szólni ezen a hangon, ahogy 
más még nem szólhatott.” Már főis-
kolai hallgatóként kilógott a sorból: 
nem vett részt üzemek, kohók meg-
örökítésében, a szocialista élet ábrá-
zolásában, sokkal inkább választott 
bibliai tárgyú témákat, vagy rajzol-
ta le a természet szépségeit. „Már 
a képzőművészeti főiskolán bibli-
ai tárgyú litográfiákat készítettem, 
úgymond katakombavircsaftban. 
Ez akkoriban nem volt veszélyte-
len, s engem bántott a lelkiisme-
ret, mert féltem, hogy Ék Sándor 
tanár urat is kirúgják miattam.”
Különös vonzódást érzett az eleset-
tek ábrázolásához. „A nyomorúsá-
gos élethelyzetek helyszínein – az 
ivókban és a pályaudvarokon – a 
vonatra várakozók állandó közön-
sége végtelen lehetőséggel szolgált 
rajzaihoz. A megtört öregasszo-
nyok embereikkel, kis motyóikkal, 
nyugtalan álmuk közepette kiváló 
figuráknak bizonyultak. Kicsi fia-
talasszonyai, karjukban babáikkal, 
ihletett rajzain nyerték el halhatat-
lanságukat. Áhítatos mozdulatok-
kal, óvó karjaikkal ölelik át kicsinyü-
ket, a reménytelennek tűnő jövőtől 
való megóvás hitével. Szívből jövő 
együttérzése által a rajzokon Ma-
donnák váltak belőlük, a bebugyo-
lált kis porontyok pedig betlehemi 
kisdedként keltek életre művein, 
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és keze nyomán szinte szentkép-
pé nemesültek. Készülésük közben 
ezekkel a rajzokkal felbőszítette 
még a portyázó rendőröket is, akik 
bekísérték a fiatal festőnövendé-
ket az őrszobára, merészen őszin-
te, igaz nyomorúságot bemutató 
tanulmányai miatt. Ez azonban 
nem rettentette el Őt a rajzolás-
tól, tovább látogatta ezeket a he-
lyeket, dacolva a hatóságokkal.”
„A legnagyobb szenvedéllyel kar-
colja, maratja, nyomatja főiskolás 
korától rézlemezekre rajzolt műveit. 
Ezek jelentőségüknél, szépségük-
nél és nagyságuknál fogva párat-
lanok a mai magyar művészetben. 
Témaköre szerteágazóan gazdag. 
Termését fák, növények, virágok, 
kertek, kapuk, házak, néha szemé-
lyek, állatok történetei alkotják. 
Alig lehet olyan virág, amely ne ih-
lette volna meg Őt. Minden egyes 
szál a maga szerénységét, vagy a 
fenséges uralkodói megjelenését 
mutatja a virágnak, és a bimbózók 
éppúgy megbabonázzák Őt, mint 
a teljes pompájukban tündöklők, 
és a már hervadásnak indult rövid, 
múló életűek. Kompozíciói mindig 
harmóniát sugároznak, elmélyü-
lésre késztetik nézőit, és megnyug-
vást árasztanak. Részletgazdagon, 
egyforma pontossággal, igénye-
sen, térhatások rajzosságára figyel-
ve, remek megfigyelőképességgel 
születtek művei. Nagy alázattal 
csodálja a látványt, élménnyé va-

varázsolja azokat.” „Én ezekbe a 
karcokba a lelkemet is belepréselem, 
belegyömöszölöm egész nyomorult 
életemet…” – vallja a művésznő.
A tűzzománcozás a kései „gyer-
mek”, hiszen csak 1982-ben kezdett 
vele foglalkozni. „Én a rézkarcra 
tettem fel az életem. A tűzzománc-
ra ugyanúgy feltenném…” – nyi-
latkozta. Az ismert zománctechni-
kák közül a festőzománcot tartja a 
legjobb kifejezőeszközének. Réz- 
vagy vaslemezre, a kompozíció fel-
vázolása után, 850-880 fokon égeti 
a művet. Egy-egy képnél akár 80-
100 égetést is végez, míg nem érzi, 
hogy nem kell tovább dolgozni al-
kotásán. Zománcainak legnagyobb 
részében Jézus és Szűz Mária alak-
ját, valamint angyalainak karát 
örökíti meg lírai szépségükben. A 
rézkarcokon megismert természeti 
csodák elmerült tanulmányozásából 
itt új formában, új kifejezési eszkö-
zökkel – fák, növények, virágok, 
termések – születtek, tobzódóan 
gazdag, villogó színekkel. Zomán-
cai sorában a legváltozatosabbak, 
a legfontosabbak Keresztút-so-
rozatai, és számszerűen is ebből 
van a legtöbb életművében. Jézus 
szenvedéstörténetét mindannyiszor 
olyan remekművé nemesítette, ami 
egyedül álló teljesítmény a mai ma-
gyar művészetben. Legkedvesebb 
és legtöbbször megfogalmazott 
alakja Szűz Mária a hazai és külföl-
di múzeumokban, még a Szentatya
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A Magyar Kolping Szövetség 
ifjúsági vezetőképző programja

Izelítő a programból:

Március 14-én Münchenen keresztül 
utazás vonattal Augsburgba.Este is-
merkedési est az augsburgi vezetők-
kel.

Március 15.
Csoportvezetői képzések be-
mutatása az augsburgi egyház-
megyében Szituációs játékok, 
hogyan alkalmazzuk őket a cso-
portok vezetése során Ebéd 
A. Zeller atyával az Augburgi 
Egyházmegye főprézesével. 
Délután városnézés, majd ki-
rándulás Schwabmünchenbe, ta-
lálkozás az ottani fiatalokkal, és a 
bobingeni kolpingosokkal. Esté-
re  bajor estet szervez a bobingeni 
Kolping Család fiatalsága.

Március 16.
Reggeli után előadások, hogyan 
lesz valakiből igazi jó ifjúsági ve-
zető témában.Ebéd után a Szent 
Ulrich katedrális megtekinté-
se idegenvezetéssel, szentmise 
a Katdrálisban. Este vedégség a 
Szent Ulrich Kolping Családnál.

Március 17-én utazás haza.
Fiataljaink részletes beszámoló-
val jelentkeznek a legközelebbi 
Kolping Újságban. Addig is  néhány 
fénykép amit  e-mailen küldtek.
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gyűjteményében is megtalálható. „Fiatalkorom-
ban nyaranta mindig mentem templomot „al 
seccot” festeni. Hat vagy hét templomban dolgoz-
tam, nagyon szerettem csinálni, és engem is na-
gyon szerettek. Mindenütt otthon voltam egy kicsit.” 
Várgesztesre Böck plébános hívta meg. Nagyon köze-
li kapcsolatba került Molnár tanítóval és családjával. 
Amíg a templom festésén dolgozott, szívesen látott ven-
dég volt a Mózer, Schweininger és Wohl családoknál. 
Ezekre az időkre ma is nagy szeretettel gondol vissza. 
Várgesztes népe örökké hálás lehet Hertay Máriának, 
hogy művészetének remek alkotásait adta a falunak.
A www.vargesztes.hu honlapon Hertay Mária élet-
művének legszebb gyöngyszemei tekinthetők meg.

 A program utolsó előtti állomása egy tanulmányi kirándulás volt Augsburgba. 18 fiatal uta-
zott el és lapzártakor még az igen tartalmas érdekes programokon vesznek  részt.
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Szülők akadémiája Csepelen
Milyen a jó szülő?
 A Csepeli Kolping Család Egyesü-
let négy előadásból álló sorozatot 
indított 2012 szeptemberében, ame-
lyet leendő apukák anyukák, szü-
lők, nagyszülők figyelmébe aján-
lott. Előadóink Pécsi Rita és Uzsaly 
Zoltán négy gyermek édesanyja és 
édesapja. Évtizedek óta foglalkoz-
nak neveléskutatással. Szülők és ta-
nárok számára tartanak neveléssel 
foglalkozó előadásokat, mindenna-
pi tapasztalatokkal fűszerezve, ért-
hető nyelven. Nagyon nagy a hiány, 
nagy az éhség napjainkban a nevelés 
területén. Ha valaki targoncát ve-
zet, megmutatják neki, hol az előre, 
a hátra és hol a fék. És aki gyereket 
nevel? Valljuk be, bizony sokszor 
csak barkácsolunk, pedig vannak 
jól megismerhető törvényszerűsé-
gek, melyeket meg lehet tanulni.
“A nevelés az Élet szolgálata” – ezt 
vallom, ennek módjait kutatom, 
keresem feleségként az önnevelés-
ben, anyaként, tanárként és peda-
gógiai kutatóként”- írja magáról 
Pécsi Rita bemutatkozó levelében.
Az előadások a Szent Imre Házban 
zajlottak igen nagy érdeklődés kí-
séretében. Sok fiatal házaspár vett 
részt az előadásokon. A gyerekek-
nek az előadások ideje alatt játszó-
házat szerveztünk. Az első előadás 
az érzelmi intelligenciáról, és az 
érzelmi intelligencia fejlesztéséről 
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szólt. A második előadás a döntés-
képességről szólt. Nevelhető-e a 
döntésképesség, mit tehetünk érte. 
A harmadik  előadást  az  édes-
apáknak szentelték.  Az apák csa-
ládban  lévő  feladatairól, kihí-
vásairól, lehetőségeiről kaptunk 
sokszor mulatságosan bemutatott 
példákon keresztül helyzetképet. 
Napjainkban sok a csonka csa-
lád, ezért válaszokat kaptunk  arra 
a kérdésre is,  mi van akkor, ha 
hiányzik, vagy torz az apa-kép?
A negyedik előadás volt a legizgal-
masabb.  Címe is sokatmondó:  A  
férfi és nő. Egy nyelvet beszélünk? 
Vagy más az agyunk is?   Fontos ez 
ma az „uniszex” és a gender korában?
Útmutatást, kapaszkodókat kaptunk, 
hogyan óvjuk meg gyermekeinket 
és a CSALÁDOT a rájuk leselke-
dő, ártatlannak tűnő, de úton–útfé-
len rájuk leselkedő veszélyektől. 
A nagysikerű eladássorozatot köz-
kívánatra ősszel folytatjuk. Ezúton 
köszönjük az MKSZ anyagi támo-
gatását , amelyet a program meg-
valósítása érdekében biztosított 
az egyesületnek. Nagy szeretettel 
ajánlom a többi Kolping család fi-
gyelmébe az Uzsaly-Pécsi házaspár 
előadásait.           

Koncz Károlyné
Csepel

Körzeti lelki nap Érsekvadkerten
Hagyományainkhoz hűen 2013-
ban is a hamvazószerdát követő 
szombaton nagy számban érkeztek 
testvérek, hogy Bacsmai László, 
szekszárdi prézes atya vezetésével 
átelmélkedjék a „Megszentelődés út-
ján” c. témakört. A jelenlévő dányiak, 
esztergomiak, érsekvadkertiek, fe-
rencvárosiak, kispestiek városma-
joriak a helyszínen gazdagodtak 
lelkiekben. Azért, hogy az objektív 
okokból távollévőkkel is megosz-
szuk élményeinket, rövid ízelítőt 
adok az elhangzott gondolatokból.

Megkezdődött a Nagyböjt. Vál-
tozást várunk a környezetünkben, 
ám ehhez az első lépést nekünk 
kell megtenni. Rá kell állni a Jóis-
ten hullámhosszára, mert nála az 
adás sohasem szünetel! Ha nem 
jut el hozzánk az örömhír, az a mi 
vételi szándékunk hibás (bűnös) 
voltában keresendő. Ha őszintén 
akarjuk magunkat látni, úgy, aho-
gyan az Isten lát, mélyen magunk-
ba kell néznünk. Tisztába kell lenni 
azzal, hogy önmagunkat be tudjuk 
csapni a bűntudat elnémításával, 
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Ismét sikeres volt a Zoltai Ferenc zenei nap

Immár tizenhetedszer jöttek ösz-
sze a zenetudó és zeneszere-
tő kolpingosok, hogy emlé-
kezzenek Zoltai Feri bácsira, a 
Csepeli Kolping Család néhai vilá-
gi elnökére és Kolping Adolf szü-
letésének 200 éves jubileumára.
Az idei koncertnek volt egy 
szomorú vonatkozása is. Meg-
emlékeztünk Lang Gyuri bá-
csiról, a Magyar Kolping Szö-
vetség néhai tiszteletbeli, világi 
elnökéről, aki 2012. december 28.-
án adta vissza lelkét a teremtőnek. 
A zenei nap alaphangulatát  már a 
rendezvény beltagjának számító 
csepeli Kis Boldogasszony Plébá-
nia gitáros énekkara adta . Ők fő-
képpen Sillye Jenő közismert mű-
veiből állították össze műsorukat. 
Telt hangzás és tiszta megszólalta- 
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ám az Isten becsapása lehetetlen 
vállalkozás. Tudatosítanunk kell 
azt is, hogy a múlttal nincs mit kez-
denünk, mert az már kiesett a ke-
zünkből. A jövőn pedig kár sokat 
meditálni, annak ismeretlen vendég 
volta miatt. Csak a jelen a miénk, 
amiben tudnunk kell élni, és önzet-
lenül a jót téve szeretni. Természe-
tesen a mában is vannak dolgok, 
melyek kudarc élménnyel járnak. 
Ekkor sem a sebeink nyalogatásá-
val kell foglalkoznunk, hanem az 
újrakezdésnek kell a szemünk előtt 
lebegnie. Az újrakezdés pedig ak-
kor válik sikeressé, amikor tudunk 
időt szánni az elcsendesedésre. 
Jézusra kell tekintenünk, aki lát 
bennünket. Célként kell kitűznünk, 
hogy másképp jövünk ki ebből az 
időszakból úgy, hogy bűneink ál-
tal nem válunk a későbbiekben

szorítson, hanem hogy odavonzzon. 
Ezért is kell, hogy a szentmise le-
gyen a csúcs az életünkben. Mond-
hatnám azt is, hogy csúcs, forrás 
és lakoma. Felmerül hát a kérdés: 
ha már a lakomán vagyunk, illik-e 
visszautasítani a felkínált ételt?
A lelki nap része volt a Kolping 
házi szentségimádás, a templo-
mi keresztút, gyónási lehetőség 
Kövesi Ferenc atya jóvoltából.
A napot szentmisével zártuk. Be-
tartva László atya napközben a 
szentmisével kapcsolatos fel-
hívását, miszerint a szentmisén 
nem illő a „maszek” ima. Ezt 
tanúsítja a felolvasásra jelent-
kezők nagy száma, a szentmise 
részeihez igazodó, gitárosaink ál-
tal kísért énekek zengő hangja.
Élmény és lelki feltöltődés volt 
ez a nap, amit az is mutat, hogy 
a záró szentmisét követően sem 
rohantak el a jelenlévők, hanem 
hosszasan beszélgettek a nap tanú-
ságairól és egyéb világi dolgokról. 
Jó volt látni a mosolyogva távozó 
arcokat, ami azt is jelenti, hogy jö-
vőre is hasonlóan készülünk fel a 
Nagyböjt méltó megünneplésére.

Évadkert, 2013.02.16. 

visszaesővé. Egy jó tanács ehhez: 
”Legyünk gyorsak a hallásra és las-
súak a szólásra”. Ne hagyjuk, hogy 
kineveljék belőlünk a bűntudatot. 
Időt kaptunk, hogy jó gyümölcsöt 
teremjünk, és ne kerüljünk a termé-
ketlen fügefa sorsára. Életünk során 
sokszor hasonlítunk a terméketlen 
fügefához és a tékozló fiúhoz, mert 
bűneink mély gödörbe juttatják 
életünk egy-egy szakaszát. Ám a 
helyzetünk sohasem kilátástalan, 
hisz nincs az a mélység, ahonnan 
Isten segítségével ne tudnánk ki-
jönni. Ennek kulcsszavai: bűneink 
felismerése, őszinte bánat, rendsze-
res szentgyónás, küzdelem a bűnök 
ellen. Ekkor ismerjük fel igazán, 
hol is van életünk gyenge láncsze-
me, melynek megerősítésére leg-
jobb „orvosság” a szentáldozás.
Jézus minden szentmisén kopogtat 
szívünk ajtaján, melyen csak belül 
van kilincs. Rajtunk múlik, hogy 
beengedjük-e oda Őt. Beengedjük 
és együttműködve a kegyelemmel 
állandóan a jót tesszük. Jézust a 
szentáldozásainkkal engedjük be 
életünkbe. Jelenléte senkit sem szo-
rít ki onnan, hisz nem azért születik 
meg a kenyér és bor színe alatt nap, 
mint nap a szentmiséken, hogy ki-

A zenei ABC-től a versenyműig
tás tette élvezetessé  éneklésüket. 
A szólisták szépen artikuláltak, 
és modorosság nélkül adták elő 
a darabokat. Jó ötlet volt, hogy 
az énekesek felváltva énekeltek 
szólót. Szereplésüket vastaps-
sal köszönték meg a hallgatók.
Ha valóban komolyan  veszik  
más  Kolping családok a karve-
zető ajánlását - hogy a csepeliek 
meghívására szívesen elmennek 
szolgálni más Kolping csaláodok 
miséjére is -, talán megvalósul a 
szorosabb lelki és zenei összefo-
gás a Kolping családok között.
A nap kedves, szintén hagyományos 
része volt a kisiskolások szereplése.
A  csepeli  Fasang Árpád isko-
la tanárai vállalták az áldozatot, 
hogy eljöjjenek kis tanítványa-
ikkal és a szülőkkel, hogy  együtt 
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segítsék a gyerekek produkci-
óit. Így  kedves kamarazenei 
bemutató kerekedett  ki a mű-
sor eme részéből. Nagy alázat 
kell az ilyen közös zenéléshez.
A szereplők között Fábián Nó-
rit, Gyulai Annát (hegedű), Gyu-
lai Kristófot (cselló), Petz Bog-
lárkát (furulya) és  Boján Ágnest 
(oboa) tapsolhatta meg a hálás 
közönség. Jövőre talán sikerül is-
mét dorombot, citerát és esetleg 
más népi hangszert is élveznünk, 
és szóló énekesek is mernek je-
lentkezni. Ők régebben nagyon 
változatossá tették a rendezvényt. 
Sík Sándor: „Néma Miatyánk” című 
költeményének meghallgatása után 
a Tököli Nemzetiségi Kórus műso-
ra következett a fiatal harmonikás, 
Dósa Attila profi kíséretével. Jó volt 
ismét hallgatni lelkes előadásukat. 
Nagyszerű, háromnyelvű műsoru-
kat a „Muss’ i denn, muss’ i denn 
zum Städtle hinaus” kezdetű  köz-
ismert énekkel fejezték be. Ennek 
éneklésébe a közönség is bekapcso-
lódott, s az ének végén nem akarta 
leengedni a színpadról a rendezvény 
törzsgárdájává fejlődött együttest.

További jó gondolat, hogy a kisdi-
ákok haladó zenészekkel, sokszor 
tanáraikkal együtt játsszanak. Így 
nagyon hangulatos duókat, triókat 
hallgathatott a közönség. Köszönet 
érte a felnőtt közreműködőknek.
A rendezvény csúcspontja a ze-
neművészek szereplése volt.
Horváth Melinda Schubert és Bach 
műveket, és Lang György emlék-
re Bach d- moll adagioját adta elő.
Fábián Marcsi gyönyörű, klasz-
szikus gitár játékával örven-
deztette meg a közönséget.
Bíró Zsófi pedig Lajta László két té-
teles (deux piéces) művéből adta elő 
az „élénk és kedves” (vif et gracieux) 
tételt  virtuóz módon. Előadása jól 
illett vidám lényéhez, és techniká-
jában mesteri volt. Szereplésével 
feltette a koronát a rendezvényre.
Az „profik” önzetlen szereplésük-
kel bizonyították, hogy a pápának 
lehet ugyan olyan lelkesedéssel elő-
adni, mint egy amatőr közösségnek 
örömet ajándékozni. Ugyanakkor a 
nagy tudás nem veszít értékéből, ha 
a művész együtt lép fel kezdőkkel. 
A zenei napot szokás szerint a cse-
peliek vendégszeretete tette teljessé.
Köszönet jár érte a Kolping család 
tagjainak és a változatlan lelkese-
déssel, sikeresen szervező Hud-
son Judit, országos főtitkárnak.

(H.W.)

Talán még nagyobb hatású zenei 
műhellyé lehet átalakítani a Zoltai 
Ferenc zenei napot, ha sikerül az öt-
letként felmerült zenei tábor meg-
valósítása a nyáron. Erre a partneri 
kapcsolat jegyében talán még az 
augsburgiakat is meg lehetne hívni, 
hiszen a zenéhez nem kell nyelvtu-
dás. Bevált a rendezők több éve kez-
dett lépése, hogy a zeneiskolák kez-
dő diákjait is meghívják szereplésre. 

A balatonföldvári Szent Kereszt Kolping Család 
2013. április 27-én ismét megrendezi a Kolping 
Kulturális Találkozót. Sok szeretettel hívunk és várunk 
minden kolping családot bármilyen kultúrális műsor-
ral (kórus, egyéni zenei produkció, versmondás stb.)

Jelentkezési határidő: 2013. április 7. 

Jelentkezni a 84/342-021-es telefonszámon 
vagy a pamolve@gmail.com e-mail címen lehet.

„Az emberi munka minőségét a lélek határozza meg. Az 
alkotás ugyanis nem más, mint a lélek visszatükröződése.” 

(A. Kolping)

KOLPING
Kultúrális 
Találkozó
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Mitől leszünk jó szülők?
 A Csepeli Kolping Család Egyesület szervezésé-
ben gyermeknevelésről szóló előadás sorozat indult 
szeptember 26-án leendő és gyakorló szűlöknek, 
nagyszülőknek. UZSALYNÉ DR PÉCSI RITA ÉS 
UZSALY ZOLTÁN pedagógusok évtizedek óta fog-
lalkoznak neveléskutatással. A Pécsen élő négygyer-
mekes házaspár évek óta együtt járja az országot 
önnevelési, életvezetési témájú előadásaikkal. 
Velük beszélgettünk

Tanárként, iskolavezetőként és saját gyermekeinknél 
is azt tapasztaljuk, hogy sok mindent tudunk elmélet-
ben a nevelésről, de a gyakorlatban annál kevesebbet. 
A szülőknek hiányzik a megerősítés, a biztonság ér-
zése, hogy jó-e az az irány, amerre mennek. A gyer-
meknevelésben szerencsére vannak jól megismer-
hető törvényszerűségek, amiket meg lehet tanulni: 
ezeket igyekszünk előadásainkban megismertetni. 
Mindenkinek jól felfogott érdeke, hogy a gyerekek 
egészséges lélekkel és személyiséggel nőjenek fel 

Milyen tanácsok adhatók a szülőknek? 
Neveléskutatóként sokféle szinten foglal-
koztunk ezzel a kérdéssel. A különböző pedagógiai 
irányzatokban közös vonásokra is ráleltünk, de az iga-
zi alapot Joseph Kentenich katolikus szerzetes papnál 
találtuk meg, aki a gyermek belső mozgásából indul 
ki. A lényeg az, hogy ne kényszerítsünk a gyermekre 
olyan viselkedési formát, ami szamara nem megfele-
lő, hanem arra figyeljünk az adott életkorban, hogy 
mire nyitott, mi az, amire éppen fogékony. Ha ezt a 
belső mozgást elősegítve kísérjük fejlődését, akkor 
igen hatékony lehet a nevelés. (Egyébként mai mo-
dem elméletek is ezt az elgondolást támasztják alá.) 
A saját gyerekeinknél a kötődésen, a törődésen, az 
együttléten, a bizalmon alapuló nevelést próbáltuk 
alkalmazni. A mai világban hiányzik a példaképek 
felmutatása. Nekünk szülőknek kell segíteni ab-
ban, hogy a gyerekek megtalálják belső eszményké-
peiket, azokat a követendő példákat, amik képesek 
őket fölfelé húzni. Ha ezt nem mutatjuk meg, akkor 
kívülről választ majd, és esetleg nehéz lesz szembe-
sülni azzal, ha például Lady Gagát akarja követni.

Hogyan adhatjuk át a legjobban a gyerekeknek 
az élettapasztalatunkat? 

Az életünkkel, a tetteinkkel. A gyerek azt fogja 
megjegyezni, ahogy -mondjuk - a moso-gatáshoz 
hozzáállunk, ahogy a társunkhoz szólunk, ahogy 
a nemszeretem munkákat végezzük Nem is gon-

dolnánk, hogy a mindennapi dolgok milyen óriási 
jelentőségűek. Egy keleti mondás szerint a gyere-
kek a szüleik hátát nézve nevelkednek. Az otthon 
látott minták a későbbiekben komoly mozgatóerővé 
válnak az életükben. Úgy haragszunk, ahogy a szü-
leink haragudtak, úgy szeretünk, ahogy a szüleink 
tették. Abban az esetben is, ha meg vagyunk győ-
ződve róla, hogy mi mindent másképpen csinálunk. 
Ezért nagyon fontos a szülők mintája és a család 
működése, mert ez lesz az elsőrendű formáló erő.

Mitől leszünk jó szülők? 
Biztos nem attól, ha anyagi értelemben min-
dent megadunk a gyermekünknek. A leg-
fontosabb meglátni azt, hogy az belső életé-
nek növekedését mi szolgálja a legjobban. 
Könyvsorozatunknak is az lett a címe: A nevelés az 
élet szolgálata. Természetesen sokszor magunkkal is 
kemény küzdelmet kell vívunk egy-egy helyzetben, 
életszakaszban: a nevelés mindig önnevelést is jelent. 
 

Vannak-e örökérvényű nevelési elvek? 
Annyit nem tudott változni a világ és az emberek sem, 
hogy ne vágyódnák 2012-ben is hasonló értékek iránt, 
mint régen. Noha a körülmények átalakultak, ma is azt 
akarja minden ember, hogy szeressék, elismerjék, és 
hogy ő is szerethessen. Nyilvánvalóan a környezethez 
alkalmazkodó technikákkal nevelünk, de nagyjából 
ugyanazok az elvek vezérelnek. Az együttműködést 
ugyanúgy meg kell tanulni, mint saját magunk irányí-
tását és a felelősség fontosságát. Örök szabály például 
a feltétel nélküli elfogadásra épülő nevelés, ami a sze-
mélyiséget eredetinek és fejleszthetőnek fogadja el. A 
leghatékonyabb nevelőerő ma is a példa, és az is biz-
tos, hogy személyes kötődés nélkül nincsen nevelés. 

Antal Zsuzsa Csepeli Hírmondó
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Sajnos az emlékezet gyorsan felejt, ezért egy ilyen 
összefoglaló, a Kolping család tagjaiban is meg-
lepetést okoz, ugyanakkor egy kis rácsodálkozást 
is, hogy mennyi minden történt egy év alatt. Bi-
zony, jó érzés beszámolni azokról az események-
ről, amelyeknek mindannyian részesei voltunk, 
közösen munkálkodtunk azok megvalósításán.
E cikk keretében csak néhány fontosabb eseményt 
említünk meg, amelyek talán figyelemre méltók.
 Év elején farsangi mulatsággal kezdtünk, 
amelynek nyertesei elsősorban a gyerme-
kek voltak a jelmezverseny izgalmai és nyere-
ményei miatt. Mi azért örvendtünk, mert a fi-
atalabb szülők gyermekekkel együtt jöhettek.
Márciusban, júniusban és októberben kirándultunk, 
illetve zarándokoltunk, mert a kettő mindig össze-
kapcsolódik. Felejthetetlen élményünk volt a fóti 
templom, Budapesten a „Királyok, hősök, szentek” 
kiállítás megtekintése. Sátoraljaújhelyen a „Magyar 
Kálvária” állomásainak imádságos járása, amely ál-
lomások az elcsatolt városok nevét, a hozzá tartozó 
idézeteket tartalmazzák. Sokunknak kellene a fájdal-
mas eseményeket emlékezetünkbe idézni. Nekünk, 
egrieknek különös élményt jelentett Dobóruszkán, 
a Dobó család temetkezési helyének meglátogatása 
a helyi templomban, de hasonló érzések töltöttek el 
bennünket, amikor Borsiban, Rákóczi szülőhelyének 
kastélyába beléphettünk. Mátraverebély-Szentkút 
a keleti és északi körzet kolpingosainak találkozó-
helye a Magyarok Nagyasszonya búcsú alkalmával.
Nemzeti ünnepeinken zászlóval vettünk részt 
a hálaadó szentmiséken és a koszorúzásokon.
A nyár két fő eseménye volt az Andornaktályán megr-
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Egy év mérlegen
Az Egri Kolping Család Katolikus Legényegylet február 16-án tartotta éves közgyűlését, ame-
lyen a vezetőség nevében az elnök beszámolt az elmúlt év munkájáról, fontosabb eseményeiről.

megrendezett előadás, melynek címe: „Elkötelezettség 
és hűség a családban, az egyházban és a Kolping moz-
galomban”, valamint a Hajdúnánásra szervezett csalá-
dos üdülés. Ennek során nemcsak a családok kerültek 
egymáshoz közelebb, hanem a két Kolping család is.
Az év folyamán sok előadás hangzott el írók-
ról, költőkről, Szent Erzsébetről. Két könyv-
bemutatóra is sor került az írók részvételével.
Szeptemberben Kolping családunk bemutathat-
ta egyesületünk életét az egri főplébánia által 
szervezett plébániai napon, ahol az érdeklődő-
ket az általunk főzött ebéddel vendégeltük meg.
Kolping Családunkat a helyi civil szervezetek mél-
tónak találták arra, hogy az „Eger csillaga” pá-
lyázatra benevezhessünk másik két egyesülettel 
együtt. Munkánkat oklevéllel és tárgyi ajándékkal 
ismerték el nyilvánosan egy városi rendezvényen.
Az évet a karácsonyra való felkészüléssel zártuk, 
közösen ünnepeltünk a cserkészekkel, a Jó Pász-
tor Katolikus Óvoda gyermekeivel és szüleikkel.
Köszönetünket fejeztük ki Gonda Imre atyának, 
a Kolping család prézesének, hogy havonta meg-
tartotta előadásait, de azon túl is eljött hozzánk, 
amikor ideje engedte. Nekünk pedig mindig szük-
ségünk volt a jelenlétére. Nem utolsó sorban a tag-
ság legaktívabb tagjainak is köszönetet mondott 
az elnök, apró figyelmességgel jutalmazta őket.
Minden esemény során arra törekedtünk, hogy 
azok feleljenek meg a kolpingi elveknek, erősít-
sék közösségünket, hitünket, magyarságtudatun-
kat és a közös munkát, örüljünk azok sikerének.

Bisztriczki László világi elnök
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Borest Érsekvadkerten

Az érsekvadkerti ifjúság különleges programot 
szervez az érsekvadkerti Kolping házba: 2-3 havon-
ta 1 borvidék boraival ismerkednek meg. Legutóbb, 
immár 8. alkalommal egy Borest pluszt szerveztek, 
melyre felnőtteket is meghívtak, így 35 Kolpingos 
együtt ismerhette meg a Hársi Pincészet borait.

19

Keresztény bál 
Gyöngyösön
A gyöngyösi Kolping család immár 8. alkalommal 
rendezte meg a helyi Kolping házban az ökumenikus 
farsangi bált. A 120 résztvevő főleg Gyöngyösről és a 
környékről érkezett. Kiváló alkalom volt ez az ökume-
nikus hívők találkozásának, és rendkívüli érzés volt lát-
ni, hogy az emberek tiszta szívből örülnek egymásnak.
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A szentmisét Ch. Lourdu Raju Atya tartotta. Érde-
kes volt hallgatni egy indiai származású, Magyaror-
szágon missziós szolgálaton lévő atya elmélkedését 
a szenvedésről és a keresztről. Lourdu Atya, aki az 
Isteni Ige Társaságának tagja, egy éves plébániai 
gyakorlatát tölti a pécsi Jézus Szíve (Pius) Plébánián. 
Örömmel tett eleget a szentmisére és a lelkigyakor-
latos elmélkedésre vonatkozó felkérésnek. A szent-
mise végén egy indiai meditációs énekkel is meg-
örvendeztette a hallgatóságot. A szentmisét a Pius 
Kolping Családdal együtt ünnepelték a plébániához 
tartozó Donátus városrész hívei, valamint a pécsi Ba-
zilika és Pálos Kolping Családok megjelent tagjai. 
A záróáldás előtt a Pius Kolping Család Elnöke, Dr. 
Tubák Zoltán megköszönte Lourdu Atyának, hogy 
eleget tett a felkérésnek, és hangot adott véleményé-
nek, miszerint az elmélkedésben kapott tanítást nem-
csak a nagyböjt, hanem földi életünk hátralévő részé-
ben is hasznosítani tudjuk. A nap emlékére az Adolf 
Kolping irásaiból válogatást tartalmazó, Az élet a hit-
re épül című könyvet ajándékozta Lourdu Atyának.
A szentmise külön érdekessége, hogy a befe-
jezés után néhány perccel kaptuk a hírt, mi-
szerint fehér füst szállt fel a Sixtus kápolná-
ból. A donátusi hegytetőre hallottuk a pécsi 
harangok zúgását, amellyel az új pápát köszöntötték.

Dr.Tubák Zoltán

Nagyböjti lelki nap Pécsett
Március 13-án a pécsi Pius Kolping Család a nagyböjti készület jegyében szentmisét szervezett 
a donátusi templomban. 

20

A tervezett program:
2013. szeptember 28. szombat
Reggel utazás a Germanwings járatával  Kölnbe
Délután látogatás a nemzetközi Kolping Szövetség Székházába. A Minorita 
Templom megtekintése, ima Kolping sírjánál, szentmise a Minorita Templomban.
szeptember 29 vasárnap
Egész napos kirándulás vonattal Kerpenbe.  Kolping  család házának meg-
tekintése . Látogatás a templomba ahol megkeresztelték, szentmise ugyan-
ott. Délután séta a városban.
szeptember 30 hétfő
Egésznapos városnézés Kölnben .
Október  1.
Szabad program délelőtt, délután indulás a repülőtérre, hazautazás.
Tervezett bekerülési költség:  310.-  EU
Az ár  tartalmazza repülőjegyet a Germanwing járataira, szállásköltség  
(3 éjszaka Köln belvárosában lévő szállodában a bevásárló központban. 
10 perc séta a pályaudvar, 5 perc séta a Minorita Templom.), a  helyi uta-
zási költségeket (vonattal a repülőtérről a belvárosba, kerpeni kirándulás) 
a múzeumi belépőket (Kolping Múzeum Kerenben) Ellátás:  csak reggeli
Jelentkezés mielőbb Nemes Róbertnál 
az MKSZ központi számán: 06-1-250-1239
A jelentkezőknek a repülőjegy árát 150.- EU-t április 15-ig be kell fizetniük.

Zarándoklat 
Kölnbe

A Magyar Kolping Szövetség 
2013. évben zarándoklatot 
szervez Kölnbe és Kerpenbe, 
Kolping Adolf születésének 
200. évfordulója alkalmából.
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NEMZETKÖZI HÍREK
Németország
Német kolpingos barátaink alig hit-
tek a fülüknek, amikor Dr. Angela 
Merkel asszony újévi beszédét hall-
gatták. A Német szövetségi elnök  
Adolf  Kolpingtól idézett, mely 
szerint bátor kezdeményezés  a 
szükséges változásokat megvalósí-
tani. Kezdetben csak kevesen van-
nak, akik a változásokat követik, a 
követ nehéz mozgásba hozni.  „Aki 
bátorságot mutat, azt is cselekszi” 
- idézte Kolping atya szavait az el-
nök asszony. Az idézet a világ min-
den Kolping tagja számára nagy 
elismerést jelent. A nehéz időkben 
és gazdasági krízisek idején, a tár-
sadalmi változások kapujában igen 
aktuálisak alapító atyánk szavai. Az 
idézett mondat utat mutat a szociá-
lis változásokra, bátorságra bíztat.

Josef Holtkotte lett az új német 
szövetségi prézes, miután Msgr. 
Ottmar Dillenburgot a Nemzetkö-
zi Szövetség generalprézesévé vá-
lasztották egy éve. Az új Szövetségi 
prézes a páderborni egyházmegye 
prézese volt.  49 éves, rendkívül 
aktív személyiség. Kolping család-
ja és a helyi egyházközösség ne-
hezen vette tudomásul távozását.

Köln
Joachim Gauck államelnök 2o13 
február 2.-án Kölnben az évenként 
szokásos németországi Kolping  
rendezvények keretében ünnepi 
beszédet mondott. Örülünk, hogy 
az államelnök Adolf Kolping szü-
letésének 2oo éves évfordulóján  
megtisztelte a Német Kolping Szö-
vetséget. A katolikus szociális szö-
vetség elnöke, Thomas Dörflinger 
beszédében  méltatta a mesterlegé-
nyek mozgalmának  múltbéli, és a 
Kolping mozgalom jelenlegi tevé-
kenységét. Ez a látogatás a Német 
Kolping Szövetség munkájának 
legmagasabb elismerését  jelen-
ti a szövetségi kormány részéről.

A Magyar Kolping Szövetség volt 
titkára és későbbi elnöke Lang 
György 2012. december 28.-án 
életének 84-ik életévében elhunyt. 
2002-ig  a magyarországi  Kolping 
mozgalom és annak szerveze-
ti felépítése és vezetése fűződött 
nevéhez. Mély katolikus elkötele-
zettségével egy olyan időben volt 
elnök, amikor a vasfüggöny leom-
lása után megteremtődött  a moz-
galom újrakezdésének  lehetősége.  
Hálásan gondolunk rá, és példa-
képként tekintünk személyére.

Negyven év után Msgr. Ottmar 
Dillenburg, a Nemzetközi Kolping 
Szövetség generalprézese látga-
tást tett a brazil kolpingosoknál. 
Színes és sokoldalú partnerkap-
csolat áll fenn Európa és Brazília 
között. Számtalan projekt való-
sult meg európai segítséggel az 
utóbbi években, és sok vár meg-
valósításra a jövőben. A jobb  ko-
ordináció, a partnerkapcsolatok 
felvirágoztatása  és együttes se-
gítségnyújtás  további kialakítása 
érdekében konferenciát tartottak 
Msgr. Dillenburg elnökletével.  

Ez év februárjában zajlott le az 
ENSZ 51. ülése New York-ban. 
A Nemzetközi Kolping Szövetség 
hosszú évek óta elismert szerve-
zete az ENSZ-ben működő civil 
társadalmi szervezeteknek.  Az  
ENSZ  Civil Szociális Fórumá-
hoz munkaanyagokat készít, és 
tanácsokat fogalmaz meg. Kö-
szönettel tartozunk az amerikai 
kolpingosoknak, akik a meg-
beszéléseken, tanácskozásokon  
részt vesznek, és a mi katolikus 
értékeinket és a nemzetközi szö-
vetség álláspontját képviselik. 
Az ez évi súlyponti téma a dél-
afrikai  szegénység elleni küz-
delem, amelyet a Civil Szociális 
Fórum tárgyal, és  amelyben  a 
Nemzetközi Kolping Szövetség is 
részt vesz.  A tárgyalások témája 
az emberi méltósághoz való jog. 

BrazíliaMagyarország

Együtt Afrikáért
Ez év kezdetén a Nemzetközi 
Kolping Szövetség is csatlakozott  
az  „Együtt Afrikáért „ szervezet-
hez , melynek  24 tagja van. Már 
2oo3 óta fáradoznak  azon , hogy 
jobb életfeltételeket tudjanak  biz-
tosítani a földrésznek. A  kampány  
különböző akciók keretében hívja 
fel a figyelmet az ott élők nehézsé-
geire. Több száz neves személyiség 
is közreműködik abban, hogy part-
nerkapcsolatokat hozzanak létre 
más országokkal. Az „Együtt Afri-
káért” mozgalom célja: dolgozni az 
„elveszett kontinensért”.  A kam-
pány nyilvánvalóvá szeretné tenni, 
hogy az afrikai emberek az éhség, 
a polgárháborúk, betegségek, vala-
mint a szegénység és kétségek el-
lenére képesek arra, hogy sorsukat 
saját kezükbe vegyék. Ahhoz, hogy 
ez megvalósulhasson, szükséges a 
mi segítségünk is. Az „Együtt Afri-
káért” szervezet felhívja a figyelmet 
az ott élők támogatására. A  kam-
pány lényege, hogy országhatáro-
kon túl a  humanitárius kihíváso-
kat a világ felismerje, felelősséget 
mutasson és cselekedjen. A Nem-
zetközi Kolping  Szövetség  része 
ennek a közösségnek, és egyik fel-
adata, hogy Afrikáért  cselekedjen.

Egyesült 
Nemzetek- 
USA- Nemzetközi 
Kolping Szövetség
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RECEPTEK
Kaszás leves

Másfél- kettő liter füstölt hús főző leve, 2-3 gerezd fokhagy-
ma,2-3 evőkanál liszt, vagy étel keményítő,1 kis pohár 2o- os tej-
föl,3 zsemlye, vagy 3 szelet kenyér.Igény szerint 15 -2o dkg füs-
tölt árú, akár házi húsos kolbász is lehet.( de ez már dőzsölés).  
A húslébe beleforralom a zúzott fokhagymát,sóval csínján bánni,mert 
a lé maga is sós,a zsemlyét vagy kenyeret felkockázni és megpirí-
tani és csak tálaláskor a levesbe tenni ( igény szerint ) és ha gazda-
gon akarjuk enni a levesünket bele rakhatjuk az apróra felvágott hu-
sit.Aki szereti a pikáns ízeket egy kis ecettel még megbolondíthatja.
Ha a hús lé túl erős,a füstölés miatt,vagy túl sós, higitsuk vízzel. 

Mákos pudingos kalács

elkészítés 45 perc

Hozzávalók:1/2 foszlós kalács, 8 dl dl tej,1 vanília puding por, 3 evőkanál 
kristály cukor,vagy édesítő szer,3 tasak vaníliás cukor,15- 2o dkg őrölt 
mák ( ki milyen mákosan szereti ), 4o dkg meggy, ami el is hagyható.
 A kalácsot felkockázom,vagy összeszabdalom,meglocsolom 2-3 dl for-
ralt vaníliás cukros tejjel, 1/2 l tejjel a cukorral, puding port felfőzöm és 
óvatosan összekeverem a már leforrázott kaláccsal.Jénai tálba,vagy kis 
tepsibe kanalazom,rétegesen megszórom a mákkal,a tetejére kimagozott 
meggyet hintek és kb 25- 3o percig sütöm 18o fokon elő melegített sütőben.

Gyöngyös
Cím: Gyöngyös Török Ignác u.1. 
Érdeklődni: Molnár Ibolya gyongyos.kolping@t-online.hu 06-30-708-2586
6 db 2 ágyas szobában 12 férőhely, mindegyik szobához vizesblokk (WC és zuhanyzó) tartozik. Van egy tár-
salgó kábeltévével és egy kis konyha is.

Felsődobsza
Cím: Felsődobsza, Deák Ferenc út 52. (GPS: É48.2602729, K210814838). Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyében, a Hernád völgyében, Halmaj és Abaújszántó között elhelyezkedő település.
Infrastruktúra: Az üdülő egy parasztportából lett átalakítva. Téliesített könnyűszerkezetes épületünkben két 
különbejáratú helyiség található, amelyek 12-12 férőhelyesek (emeletes ágyak). Az egyik szobából lépcsőn lehet 
feljutni a beépített tetőtérbe, ahol további 16 fő elhelyezésére nyílik lehetőség. Megfelelő mennyiségű ágynemű és ágy-
neműhuzat rendelkezésre áll. A tisztálkodási lehetőséget a külön épületben található férfi-női vizesblokk biztosítja. 
A tábor rendelkezik a férőhelyeknek megfelelő méretű külső konyhával (sütő, tűzhely, mikró, hűtőszekrény, 
fagyasztó láda), az étkezésekhez fedett étkezőhellyel, evőeszközökkel, tányérokkal, pohárral.A szabadidő hasz-
nos eltöltéséhez rendelkezésre áll fedett „csűr”, hidegvizes medence, füves terület labdajátékokhoz, grillező, 
flekkensütő-, szalonnasütő hely az esti programokhoz.A szobákban televízió és kábel-TV rendelkezésre áll.
Kirándulási lehetőségek: Boldogkőváralja (20 km), Vizsoly (24 km), Mád (22 km), Szerencs (23 km), Tokaj (40 
km), Sárospatak (47 km), Kassa (68 km)
Költségek: 1500 Ft/NAP/fő, ami tartalmazza az összes költséget (szállás, víz, gáz, villany, eszköz- és ágynemű 
használat), de az érkezés és az elutazás napja is egész napnak számít.
Érdeklődni: Almási Katalin tel: 20/512-2407, almanekallo@gmail.com

Üdülési lehetőségek a Kolping házakban
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Abádszalók
Hely: Abádszalók Kolping Oktatási Központ /Volt plé-
bánia épület/ 5241 Abádszalók István király u. 9.
Férőhely: épületben 30 fő részére emeletes ágy /1x3, 
1x12, 1x8, 1x7/, ágynemű /téliesített, gázfűtés/ Udva-
ron: korlátlan /saját sátor szükséges/
Ellátás: felszerelt konyha, vizesblokk /nemek szerint 
3-3 WC - zuhanyzó/, 100 méteren belül étterem /reggeli, 
ebéd, vacsora rendelhető/ szolid ár
Jelentkezési cím: Németh István Tel: 46-431426 Mo-
bil:06-20-384-1083 E-mail: tanar2@freemail.hu

Alsómocsoládi Élmények Világa
Alsómocsolád a Hét Patak Gyöngye Natúrpark szí-
vében, Baranya megye északi csücskében, erdők és 
tavak ölelésében fekszik. A kitűnő természeti adottsá-
gokkal rendelkező kistelepülés, - az élővilág sokszí-
nűségét biodiverzitás díjakkal elismerve-, számos lát-
nivalóval, érdekes és ismeretterjesztő programokkal, 
szálláslehetőségekkel és nagy-nagy vendégszeretet-
tel várja az ideérkezőket. Csillagászat, élményösvé-
nyek, tóparti, hangulatos kemencés vacsorák, boros-
pince látogatás, kenuzás, hajókázás és még több, mint 
25 féle programlehetőség várja kedves vendégeinket.
Szállásaink: 
Vendégházunkban új, 2 és 4 ágyas, tv-vel, hűtő-
szekrénnyel felszerelt fürdőszobás szobák várják 
vendégeinket, ingyenes wi-fi lehetőséggel. Ifjúsá-
gi szálláshelyünk szobái 10,16 és 18 férőhelyesek.
Teljes vagy félpanzióval, ellátás nélkül is 
igénylése nélkül is egész évben várjuk ked-
vezményes árainkkal kedves vendégeinket. 
További információt az Alsómocsoládi Turisztikai 
Központ weboldalain, www.alsomocsolad.hu vagy 
az erdeiiskolaalsomocsolad.net oldalon talál. Érdek-
lődni, szállást foglalni: turizmus@alsomocsolad.hu 
email címen és 30/908-3557 telefonszámon lehet.

Érsekvadkert
Az érsekvadkerti Kolping Erdei Képző- és Sza-
badidő Központ (Kolping ErdeiHáz) Buda-
pesttől 60 km-re, Érsekvadkert határában az 
erdő közepén található. Az épület eredetileg 
erdészház volt, amit a Magyar Kolping Szö-
vetség megvásárolt és korszerű, összkomfor-
tos üdülővé épített át. Az épület télen-nyáron 
jól megközelíthető a 22-s fő közlekedési útról.
A ház jelenleg 32 fő részére biztosít férőhelyet, 
emeletes ágyakon 4, 5, ill. 6 ágyas szobákban. Az 
emeleten találhatók a női, férfi zuhanyzó blok-
kok, valamint a társalgó a TV-vel. A ház várha-
tóan még 12 hellyel bővül. A födszinten található 
egy konyha és ebédlő, mely igény esetén kiválóan 
átalakítható előadóteremmé (50 fő). Innen jut-
hatunk ki a fedett teraszra, ahol fapadok és asz-
talok szolgálják a vendégek kényelmét (150 fő)
Telefon: Beke László gondnok: 06-20-544-4742
e-mail  ersekvadkert@kolping.hu.

Mezőkövesd
Cím: Mezőkövesd, László Károly út 3.
A ház a város központjában található. 16 férőhe-
lyünk van, részben vendégágyakon. Zuhanyozási 
lehetőség van. A konyha jól fel van szerelve, főzési 
lehetőséggel, hűtővel.
Az udvarra autóval be lehet állni. A Zsóry fürdő-
be autóbusszal ki lehet jutni,  a megálló közel van. 
Múzeumok / Matyó, Gépmúzeum, Fazekasház 
/ szintén közel vannak. Ezen felül nyáron szinte 
minden héten van érdekes rendezvény / reneszánsz 
hétvége, mazsorett, fúvószene fesztivál,néptánc 
fesztivál, az idén ismét kézimunka kiállítás, Zsóry 
fesztivál./.Eger autóbusszal is könnyen elérhető.
Szállásdíj : 1000.- Ft/fő. 
Érdeklődni lehet Varga Pál elnöknél, 06/49/ 311-
358 telefonszámon.

Balatonfenyvesi Kolping Nyaralóház
Balaton déli partján fekszik, 200 m-re a strandtól,
kellemes csendes környezetben.
Cím: 8646 Balatonfenyves, Iglói u. 12.
További információ:
Levelezési cím: 1035 Budapest, Vihar u. 8.
Telefon: 06-1-250-1239
Fax:        06-1-388-7394

Andornaktálya
Cím: Andornaktálya, Rákóczi út 71. 
Információ: Bisztriczki László  30 / 657-8161, 36 / 325-
140 laszlobisztriczki@gmail.com
Május 1-tól augusztus 31-ig használható. Ára 1.100 Ft/
éj/fő, abban az esetben, ha hálózsákot vagy ágyneműt 
hoznak. A mosatásnak külön díja van. Négy szoba van 
emeletes ágyakkal, maximum 30 főre. Étkezési lehető-
ségek: Konyha, hűtőszekrény, gáztűzhely, evőeszköz, 
étkészlet, sütés-főzés a szabadban vagy iskolakonyháról 
rendelhető. 
Sportolási lehetőségek: Többezer nm füvesített udvar, 
tollas foci, lengőteke, túra 
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